
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Decreto di valutazione in autonomia da parte del Dirigente Scolastico relativo alla valutazione 
delle istanze pervenute per il reclutamento di un esperto collaudatore (Personale INTERNO all’Istituzione 
Scolastica) e contestuale decreto di assegnazione di incarico per la figura di collaudatore da utilizzare per 
l’attuazione del progetto indetto con Avviso pubblico prot. 10812 del 13.05.2021, “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM” – PNSD. 
Titolo del progetto: Le STEM per gli adulti del presente e del futuro. 
CUP: D29J21007540001 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto MI 30.04.2021, n. 147 inteso a promuovere la realizzazione di spazi 
laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento 
curriculare e l’insegnamento delle discipline STEM da parte delle scuole; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 10812 del 13.05.2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 
VISTA  la candidatura n. 14520 del 07.06.2021 presentata dal CPIA5 Torino nell’ambito delle 

attività relative al Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) Avviso pubblico prot. 10812 
del 13.05.2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della 
direzione generale per i Fondi Strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20.07.2021 n. 201 e 6.10.2021 n.321. Missione 4, Componente 1, Investimento 
3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza relativa a “Scuola 4.0; Scuole Innovative, 
Cablaggio, Nuovi Ambienti di Apprendimento e Laboratori”; 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 21.07.2021 n. 20531 con il quale è stata approvata 
la graduatoria dei progetti presentati; 

VISTA la nota di autorizzazione MI prot. AOODGEFID – 0043717 del 10.11.2021 per l’attuazione 
del progetto; 

VISTO il D.I. 129/2018 art. 10 comma 5; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9689 del 24/11/2021) relativo al progetto in 

oggetto; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
RILEVATA   la necessità di reperire e selezionare personale esperto per l’attività di collaudo; 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica prot.n. 

1299 del 17/02/2022, da impiegare come esperto collaudatore; 

 CONSIDERATO che è pervenuta un’unica istanza di partecipazione per il ruolo di collaudatore da utilizzare 

per l’attuazione del progetto contenuto nell’Avviso pubblico prot. 10812 del 13.05.2021, 



 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” – PNSD da parte del docente Domenico SPATARO 

(prot. n. 1503 del 24/02/2022) e che la stessa risponde ai requisiti richiesti; 

TENUTO CONTO che il sottoscritto Dirigente scolastico ha le capacità e le competenze per poter giudicare in 

autonomia il curriculum dell’esperto che ha presentato istanza di partecipazione, senza previa 

nomina di apposita commissione;  

PRESO ATTO che la valutazione è stata fatta in autonomia dal sottoscritto che ha provveduto ad attribuire i 
punteggi del singolo candidato che ha presentato regolare istanza relativa all’avviso di cui sopra; 

 

 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria di merito per la nomina della figura di collaudatore interno all’Istituzione scolastica 
nell’ambito del progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” – PNSD, CUP D29J21007540001: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Domenico SPATARO 16 

 

 
Il presente decreto vale come attestazione del DS di avvenuta valutazione e, per l’effetto, come assegnazione 

dell’incarico di esperto collaudatore in oggetto al doc. Domenico SPATARO.  

 

Al presente decreto seguirà lettera d’incarico. 
 
 

      F.to Il Dirigente Scolastico 
      Claudio MENZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 


